ne liberum habeam accessum ad te,  
 et ne jucundis fruam amplexibus praesto semper beatis spiritibus.

Moveat te suspirium meum et desolatio multiplex in terra ;

O Jesu splendor aeternae gloriae,  
 solamen peregrinantis animae.

Apud te est os meum sine voce ;  
 et silentium meum loquitur tibi.

Usquequo tardat venire Dominus meus ?

Veniat ad me pauperculum suum ;  
 et laetum faciat.

Mittat manum suam ;  
et miserum eripiat de omni angustia.  
Veni veni ;  
quia sine te nulla erit laeta dies aut hora ;  
quia tu laetitia mea et sine te vacua est mensa mea.  
Miser sum et quodammodo incarceratus et compedibus gravatus :  
donec luce praesentiae tuae me reficias ac libertati dones ;  
vultumque amicabilem demonstres.  
Quaerant alii pro te aliud quodcumque libuerit :  
mihi aliud interim nil placet nec placebit ;  
nisi tu Deus meus spes mea,  
salus aeterna.  
Non reticebo nec deprecari cessabo :  
donec gratia tua revertatur ;  
mihique tu intus loquaris.

II. Ecce adsum :  
ecce ad te ;  
quia invocasti me.  
Lacrimae tuae et desiderium animae tuae ;  
humiliatio tua et contritio cordis inclinaverunt me et adduxerunt  
[ad te.

III. Et dixi.  
Domine vocavi te,  
et desideravi frui te ;  
paratus omnia respuere propter te.  
Tu enim prior excitasti me ;  
ut quaererem te.  
Sis ergo benedictus Domine ;  
qui fecisti hanc bonitatem cum servo tuo secundum multitudinem  
Quid habet ultra dicere servus tuus coram te ; [misericordiae tuae.  
nisi ut humiliet se valde ante te,  
memor semper propriae iniquitatis et vilitatis?  
Non enim est similis tui ;  
in cunctis mirabilibus caeli et terrae.  
Sunt opera tua bona valde :  
judicia vera ;

Let him stretch forth his hand ;  
and deliver me a wretch from all anguish.

Come come ;

for without thee there will be no glad day nor hour ;

for thou art my gladness and without thee my table is unspread.

I am miserable and in a manner imprisoned and laden with fetters :  
till thou comfort me with the light of thy presence and restore me  
and show me a cheerful countenance. [to liberty ;

Let others seek instead of thee whatever else they please :

nothing else the while pleases me nor shall please me ;

but thou my God my hope,

my eternal salvation.

I will not hold my peace nor cease to entreat thee :

until thy grace return ;

and thou speakest inwardly to me.

II. Behold here am I :

behold I come to thee ;

for thou hast called me.

Thy tears and the desire of thy soul ;

thy humiliation and contrition of heart have made me stoop and  
[brought me to thee.

III. And I said.

Lord I have called upon thee,

and have desired to enjoy thee ;

being ready to reject all things for thee.

For thou didst first stir me up ;

that I might seek thee.

Be thou therefore blessed O Lord ;

who hast done this goodness to thy servant according to the multi-

What more has thy servant to say in thy presence ; [tude of thy  
but to humble himself exceedingly before thee, [mercy.

always remembering his own iniquity and vileness ?

For there is none like unto thee ;

amongst all things wonderful in heaven or on earth.

Thy works are very good ;

thy judgments are true ;

et providentia tua reguntur universa.  
 Laus ergo tibi et gloria o Patris Sapientia :  
 te laudet et benedicat os meum ;  
 anima mea et cuncta creata simul.

CAP. XXII.—DE RECORDATIONE MULTIPLICIUM BENEFICIORUM  
 DEI.

I. Aperi Domine cor meum in lege tua ;  
 et in praeceptis tuis doce me ambulare.  
 Da mihi intelligere voluntatem tuam :  
 et cum magna reverentia ac diligenti consideratione beneficia tua  
 ut digne tibi exhinc valeam gratias referre. [tam in generali quam  
 Verum scio et confiteor ; [in speciali memorari ;  
 nec pro minimo puncto me posse debitas gratiarum laudes per-  
 Minor ego sum omnibus bonis mihi praestitis : [solvere.  
 et quum tuam nobilitatem attendo ;  
 deficit prae magnitudine spiritus meus.

II. Onania quae in anima habemus et corpore,  
 et quaecumque exterius vel interius naturaliter vel supernaturaliter  
 et te beneficum pium ac bonum commendant ; [possidemus tua  
 a quo bona cuncta accepimus. [sunt beneficia :

Etsi alius plura alius pauciora accepit :  
 omnia tamen tua sunt ;  
 et sine te nec minimum potest haberi.

Ille qui majora accepit non potest merito suo gloriari ;  
 neque super alios extolli,  
 nec minori insultare :  
 quia ille major et melior qui sibi minus adscribit ;  
 et in regratiando humilior est atque devotior.  
 Et qui omnibus vilio rem se existimat et indigniorem se judicat :  
 aptior est ad percipienda majora.

and by thy providence all things are ruled.  
 Praise therefore and glory be to thee O Wisdom of the Father :  
 let my mouth praise and bless thee ;  
 my soul and all created things together.

CHAPTER XXII.—OF THE REMEMBRANCE OF THE MANIFOLD  
 BENEFITS OF GOD.

I. Open O Lord my heart in thy law ;      | as in particular ;  
 and teach me to walk in thy commandments.   | as well in general  
 Give me to understand thy will :            | tion all thy benefits  
 and to commemorate with great reverence and diligent considera-  
 tion that from this time forth I may be able worthily to give thee thanks.  
 But I know and confess ;  
 that I am not able to return due thanks not even for the least point.  
 I am less than all thy goods bestowed upon me :  
 and when I consider thine excellency ;  
 my spirit fails before the greatness of it.